
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2- 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 

Ai Docenti : 

Charamaras Mario Antonio 

Chiaron Tiziano 

Crepaldi Giulia 

De Poli Emma 

Ferrarini Alessio 

Muraro Daniele 

Ferrarini Alessio 

 

                                                                         e.p.c.             

Al DSGA 

A tutti i docenti 

Al personale ATA 
 

Agli atti 

Sito web 

 

 

Oggetto:  Decreto di nomina Funzioni Strumentali al PTOF per l’anno scolastico 2024-2025 

 

 
 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165/2001;  

VISTO l’art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e 

Ricerca 2019- 2021;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015:  art.1 comma 12. 

PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti del 03/09/2024 e della delibera 

integrativa del 28/11/2024 con la quale venivano definiti, in relazione agli incarichi in oggetto, 

aree di intervento, termini e modalità di presentazione delle candidature dei docenti interessati. 

VISTE le candidature presentate. 

VISTO che non si è presentata l’esigenza di formulare una graduatoria di aspiranti agli 

incarichi. 

PRESO ATTO della delibera n.4 del Collegio dei Docenti del 04/10/2024 e della delibera 

n.12 del  Collegio del 28/11/2024 di designazione dei docenti cui assegnare ciascuna area di 

intervento. 

 
 

DECRETA 

 
di conferire ai docenti riportati di seguito l'incarico di Funzione Strumentale, per l’a .s. 2024 /2025 

 

 

 CREPALDI GIULIA (coordinatrice) 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005822 - 04/12/2024 - VII - U



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2- 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 

AREA 1:  PTOF- RAV-PDM DE POLI EMMA 

CHARAMARAS MARIO ANTONIO 

 

AREA 2 : SUPPORTO INFORMATICO 

 

MURARO DANIELE 

 

AREA 3 : ORIENTAMENTO 

 

CHIARON TIZIANO 

 

AREA 4 : PROGETTO CIVIS 

 

FERRARINI ALESSIO 

 

 

L’Area  Strumentale Area 1 sarà coordinata dalla docente Crepaldi Giulia. 

Il gruppo di lavoro, pur costantemente sotto la supervisione del Dirigente Scolastico, 

organizza in modo autonomo i suoi lavori. 

In particolare, si ritiene che le funzioni dell’area 1 si esplichino nei seguenti punti: 

      

• Predisposizione  del  PTOF  relativo al triennio 2025/28. 

• Inserimento PTOF sulla piattaforma del portale “Scuola in chiaro”. 

 

La funzione Strumentale Area 2 ricoperta dal docente Muraro Daniele si eplicherà nei 

seguenti punti : 

 

• Arricchimento e aggiornamento del  Sito Web 

• Caricamento in piattaforma di video e materiali per la FAD 

• Mantenimento e aggiornamento pagine social d’Istituto. 

 

La Funzione Strumentale Area 3 ricoperta dal docente Chiaron Tiziano si eplicherà nei 

seguenti punti: 

• Rapporti con le Scuole secondarie del territorio frequentate dagli alunni dei corsi di 

primo livello di alfabetizzazione di tutte le sedi. 

• Orientamento degli studenti in uscita verso altri percorsi formativi e accompagnamento 

nella scelta, tenendo i rapporti con le famiglie degli studenti minorenni. 

 

La Funzione Strumentale area 4 ricoperta dal docente Ferrarini Alessio si esplicherà nel 

coordinamento del progetto Civis-Fami: 

 

• Coordinamento attività di iscrizione  

• Rapporti con enti locali e associazioni 

• Coordinamento docenti dei singoli corsi 

• Coordinamento per la predisposizione dei test di ingresso e finali. 

 

 
 

Modalità di certificazione dell’impegno : 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005822 - 04/12/2024 - VII - U



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2- 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 

Gli insegnanti incaricati relazioneranno nell’ultimo Collegio Docenti sulle attività e sugli 

eventuali materiali prodotti. Al termine delle attività annuali il Dirigente Scolastico provvederà 

alla verifica dell’effettivo svolgimento delle attività attribuite, valutando la relazione finale 

presentata dai docenti Funzione Strumentale anche ai fini di una più coerente 

programmazione per l’anno successivo.  

 

Compenso spettante : 

Per lo svolgimento delle predette attività sarà corrisposto un compenso annuo lordo a carico 

del Fondo dell’Istituzione Scolastica (FIS) nella misura che sarà stabilita nell’ambito della 

Contrattazione Integrativa di Istituto per l’anno scolastico 2024/25 e, di seguito, comunicato. 

Nel caso in cui gli incarichi previsti non vengano svolti o vengano svolti anche parzialmente, 

verrà determinata, ai fini della liquidazione, una quota del compenso proporzionale all’attività 

effettivamente svolta. 

 

                                                                             La Dirigente Scolastica 

                                                                                  Giuliana Moretti 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005822 - 04/12/2024 - VII - U


		2024-12-04T12:30:21+0100
	Giuliana Moretti




